Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

ATA Nº 180

    Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, foi realizada a sessão de Defesa de

Tese de Doutorado na qual o doutorando ADOLFO LOPES DE FIGUEREDO apresentou o trabalho intitulado

"Estudo da otimização do processo de hidrogenação catalítica do ácido fumárico". A sessão iniciou às 14h e

ocorreu de forma remota, tendo o aluno e a banca examinadora participado por videoconferência. A banca foi

constituída pelos doutores: Prof. PEDRO MIGUEL VIDINHA GOMES (Orientador e Presidente da banca,

UFRN), Prof. TIAGO PINHEIRO BRAGA (Examinador Externo ao Programa, UFRN), Prof. FRANCISCO

WENDELL BEZERRA LOPES (Examinador Externo à Instituição, UNP), Prof. MARCO AURÉLIO SULLER

GARCIA (Examinador Externo à Instituição, UFMA), Prof. MARIA CARLENISE PAIVA DE ALENCAR

MOURA (Examinadora Externa à Instituição, UFRN). Após a exposição do pós-graduando e a arguição da

banca, o doutorando foi considerado ________________ , tendo sido lavrada esta ata, que vai assinada pelos

examinadores e pelo discente. A versão final da Tese deverá ser submetida, via SIGAA, no prazo máximo de

____ dias, contemplando, caso necessário, as alterações definidas pelos membros da banca examinadora na folha

de correção anexa. Conforme o Artigo 49 da Resolução 197/2013 - CONSEPE, o candidato apenas obterá o

título se cumprir as exigências acima.

Dr. FRANCISCO WENDELL BEZERRA LOPES, UnP

Examinador Externo à Instituição

Dr. MARCO AURÉLIO SULLER GARCIA, UFMA

Examinador Externo à Instituição

Dra. MARIA CARLENISE PAIVA DE ALENCAR MOURA, UFRN

Examinadora Externa à Instituição

Dr. TIAGO PINHEIRO BRAGA, UFRN

Examinador Externo ao Programa

 PEDRO MIGUEL VIDINHA GOMES, USP

Presidente

ADOLFO LOPES DE FIGUEREDO

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3215-3756  •

60

APROVADO

Stamp

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

Doutorando

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3215-3756  •

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 180

ADOLFO LOPES DE FIGUEREDO

Estudo da otimização do processo de hidrogenação catalítica do ácido fumárico

Banca examinadora:

Prof. FRANCISCO WENDELL BEZERRA LOPES Examinador Externo à Instituição

Prof. MARCO AURÉLIO SULLER GARCIA Examinador Externo à Instituição

Prof. MARIA CARLENISE PAIVA DE ALENCAR
MOURA

Examinadora Externa à
Instituição

Prof. TIAGO PINHEIRO BRAGA Examinador Externo ao
Programa

Prof. PEDRO MIGUEL VIDINHA GOMES Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. CAMILA GAMBINI PEREIRA COURTIAL

Orientador(a)

Autor:

Título:

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3215-3756  •

Stamp